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1 Úvodní slovo

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

definitivně jsme se  rozloučili s  rokem 2022 

a do nového roku vstoupili s velkým napětím 
a očekáváním, kdo se stane na dalších pět let 
naším prezidentem. Vyhrála čest, pravda 
a  úcta k  naší zemi i  našim občanům. Zvolili 
jsme si za  prezidenta pana Petra Pavla. 
Prezidenta, na kterého můžeme být hrdí. 


Než jsme se  nadáli, vítáme nejkrásnější 
období plné barevných květů a  nových 
poznání. Je pravdou, že paní zima se  jen tak 
nechtěla vzdát své nadvlády, ale světlo 
a slunce nad ní přece jenom zvítězily a i naše 
obec se  prozářila květinami a  novou energií. 
Jarní rovnodennost nám dává ideální pří-
ležitost k  očistě těla i  duše. Ať už se  roz-
hodneme opustit nějaké nezdravé jídlo, špatný 
zvyk nebo negativní myšlení, mělo by nám to 
přinést potěšení, nové nadšení a  radost. 
K jarním zvykům patří i jeden velice příjemný, 
a to především pro ženy. Je to pořízení nových 
šatů. Tak, kdo z Vás tak neučinil, je nejvyšší 
čas a nezapomeňte protřídit starý šatník a vše 
co již nenosíte, odevzdejte např. na  cha-
ritativní účely. 


Jak všichni víme, naše obec žije velice akti-
vním kulturním životem. Za organizací těchto 
akcí je neuvěřitelné množství času, píle 
a energie všech dobrovolníků. Ráda bych tou-
to cestou poděkovala všem našim občanům, 
kteří se podílejí na  kulturních, spor- tovních, 
brigádnických a  dalších aktivitách, kterými 
zvyšují úroveň našeho života v  Cejli. 
Poděkování samozřejmě také patří všem, kteří 
se věnují vedení různých zájmových kroužků 
pro děti, zaměstnancům školy, školky, 
obecního úřadu, zastupitelům a  občanům, 
kteří přiloží ruku k dílu a zkrášlují tím naší 
obce. 


Od letošního roku máme novou paní 
kronikářku paní Miluši Třískovou. Pro-
střednictvím našeho zpravodaje bych velice 
ráda poděkovala naší dlouholeté kronikářce 
paní Anně Krausové, která odešla do  kro-
nikářského důchodu. Její pečlivostí a  svě-

domitostí má naše obec řádně zaznamenány 
všechny události a  naši potomci budou jistě 
rádi, až si budou v kronice pročítat. Víme, že 
naší obci chybí jedna část kroniky a je to velmi 
smutné. Jako bychom pár let neexistovali. 


V  letošním roce budou slavit významná 
výročí naše spolky. Myslivecké sdružení 
Skalka slaví 100 let od svého vzniku a po celou 
dobu se vzorně věnuje ochraně a péči o zvěř 
a  lesy v  okolí obce. TJ Cejle oslaví 90  let 
od  založení a  za  tu dobu se  stala součástí 
sportovního života obce, kdy se v posledních 
letech velmi aktivně věnuje výchově mladých 
fotbalistů. Sportovní šachový klub Cejle vznikl 
před 40 lety a  patří k  úspěšným šachovým 
klubům na Vysočině, o  čemž svědčí umístění 
na 1.  místě v  krajské soutěži. Činnost SDH 
Cejle se  podařilo před 10 lety obnovit 
a  opětovně se  aktivně zapojit do hasičské 
činnosti, a  především se  podařilo založit 
kroužek malých hasičů, kteří úspěšně pracují. 
Tyto organizace jsou důkazem, že v  obci 
panuje aktivní společenství lidí, kteří se snaží 
vytvářet příjemné prostředí pro spoluobčany 
a  zároveň podporovat společenské aktivity. 
Chtěla bych všem těmto organizacím popřát 
mnoho úspěchů a  poděkovat za  přínos pro 
naši obec. Oslava pro všechny spolky je 
naplánovaná na  sobotu 15. 7. 2023, na kterou 
se všichni můžeme těšit. 


S  příchodem jara k  nám přichází nové 
výzvy a  příležitosti. Přeji Vám všem krásné 
jarní dny a  vše, co k  nim patří – kvetoucí 
stromy, slunečné dny, ptačí zpěv, skotačivý 
smích dětí a  spoustu radosti, smíchu a  lásky. 
Ať Vás v  celém tomto roce provází zdraví, 
štěstí a spokojenost. Ať se Vám daří v osobním 
i pracovním životě a cítíte se v naší obci jako 
doma. Pře j i Vám mnoho př í lež i tost í 
k  odpočinku, zábavě a  radosti s  rodinou 
a  přáteli. Ať Vás obklopuje plno lásky, 
optimismu a naděje. 


Pavlína Nováková, starostka

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY
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Vánoční kavárna


Páteční podvečer dne 16. 12. 2022 patřil již 
tradiční „Vánoční kavárně.“ Tentokrát se nám 
představily 2 kapely. První kapela „Kolegyně 
korále“ nám v  podání šesti žen zazpívala 
staročeské vánoční koledy. Druhá kapela 
„Folks“ si pro nás připravila nejznámější 
folkové písně. 


Vánoční čas je známý nejen svým nezapo-
menutelným kouzlem, ale je to také čas ště-
drosti. Letos se podařilo vybrat 8 000 Kč, které 
byly věnovány Oblastní charitě Jihlava na za-
koupení mobilní koupací vany, kterou použí-

vá terénní hospicová služba Bárka. Poděková-
ní patří oběma kapelám, které se zřekly svého 
honoráře ve prospěch Oblastní charity Jihlava. 
Speciální poděkování patří účinkujícím z naší 
obce – Pavle Karbanové, Janě Šuplerové 
Kovářové, Michaele Šebestové a  Tomáši 
Vyskočilovi, kteří vystoupení svých kapel 
zorganizovali. 


O vytvoření krásné vánoční výzdoby se po-
starala Pavla Klimešová, za  což jí velice dě-
kujeme. Drobné občerstvení připravily cejlec-
ké pekařky. 


Velké poděkování patří také Vám všem, 
kteří jste finančně přispěli na naši sbírku.


Novoroční ohňostroj


Nový rok 2023 jsme přivítali v  neděli 
1.  1. v  18:00  tradičním novoročním ohňostro-
jem. Krásná podívaná u horního rybníka byla 
podmalovaná vážnou hudbou. Zahřáli jsme 
se lahodným punčem a společně si popřáli vše 
dobré v novém roce. Za zajištění a organizaci 
ohňostroje děkujeme panu Břetislavu 
Kociánovi a  za  občerstvení panu Danielu 
Batrlovi a paní Martině Lopourové.

KULTURNÍ AKCE
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Masopust


V sobotu 11. 2. 2023 se v naší obci uskutečnil 
cejlecký masopust. Za doprovodu hudby, o 
kterou se postaraly 2 kapely, 50 masek 
protančilo celou obcí. Nejprve nám přálo 
počasí, vysvitlo i sluníčko, ale později se 
ochladilo. O to víc všechny masky ocenily 
připravené dobroty a lahodné pití, které pro 
ně připravili naši spoluobčané. Děkujeme 
všem maskám, které se masopustního veselí 
zúčastnily a rovněž muzikantům, kteří svým 
umem roztančili naši obec.

Novoroční výšlap


V sobotu 7. 1. 2023 se uskutečnil novoroční 
výšlap, kterého se zúčastnili turističtí nad-
šenci. Trasa vedla do Dolní Cerekve, dále po 
modré turistické značce ke Klechtavci a kolem 
krásného potůčku na Dolní Hutě. Malá 
zastávka s rychlým občerstvením proběhla na 
sjezdovce a výlet jsme zakončili obědem v 
Krčmě Čeřínek. Děkujeme průvodci Slávkovi 
Novákovi a paní Zdeně Průchové za chutné 
občerstvení.
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Obecní ples


V  pátek 24. 2. 2023  se  konal již 11.  ročník 
obecního plesu. K  tanci a  poslechu nám 
poněkolikáté přijela zahrát kapela VASR 
BAND, která umí pořádně rozparádit všechny 
tanečníky. Každý rok se  můžeme těšit 
na  taneční vystoupení, které nechybělo ani 
letos. Za zvuků hudby Pirátů z Karibiku jsme 
nadšeně sledovali vystoupení 4 pirátů 
v podání Miroslava Kružíka, Daniela a Jakuba 
Sochorových a  Ondřeje Blažka a 4 pirátek 
v podání Lenky Karbanové, Renaty Kölblové, 
Marie Fatrdlové a  Venduly Sochorové. 
Choreografii již tradičně připravila Lenka 
Karbanová. Sponzoři plesu pro naše návštěv-
níky připravili bohatou tombolu a každý z ho-
stů si odnesl nějakou maličkost. Velké poděko-

vání patří všem organizátorům této akce, která 
je vždy plná tance a  dobré nálady. Paní 
Zdeňce Sochorové, která po  celý večer 
hospodařila v  kuchyňce a  pomáhala spolu 
s dcerou Vendulou s přípravou tomboly. Paní 
Miloslavě Jarošové za  trpělivé namotání 
výherních i  nevýherních lístků. Za  zajištění 
tomboly a  výzdobu sálu děkujeme naší paní 
starostce Pavlíně Novákové. Za obsluhu baru 
Adamu Novákovi, Ondřeji Blažkovi a Vendule 
Sochorové. Za  prodej lístků a  výdej tomboly 
Marii Fatrdlová, Vendule Sochorové, Danieli 
a  Jakubovi Sochorovým. Obecní ples se opra-
vdu vydařil, všichni si užili čas strávený 
s přáteli a protančili celou noc. 


Videozáznam vystoupení a  fotografií 
i  jiných akcí najdete na  našich internetových 
stránkách.


Edita Mariánusová
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Březen:

• Dětský karneval – 25. 3. od 15:00 v kulturním zařízení.


Duben:

• Zápis žáků do 1. třídy Základní školy Cejle – 3. 4. od 15:00 do 17:00,

• Velikonoční odpoledne ZŠ a MŠ Cejle – 4. 4. od 16:00 do 18:00 v KD Cejle,

• Den proti úložišti – 15. 4.,

• Pálení čarodějnic – 30. 4. v 17:00 sraz u OÚ.


Květen:

• Zápis dětí do Mateřské školy Cejle – 2. 5. od 15:00 do 17:00,

• Zájezd na divadelní představení Tanec v dešti – 20. 5.


Červen:

• Dětský den – 3. 6.,

• Nohejbalový turnaj o pohár starostky – 10. 6.,

• Vítání občánků – 11. 6.,

• Kvadriatlon plus – 17. 6.


Červenec:

• Pouťové veselí – 14.–16. 7.,

• Oslava významných výročí cejleckých spolků – 15. 7.

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE

Blahopřejeme k životnímu jubilieu

V dubnu oslaví své narozeniny:

paní Marie Ryšavá 85 let, Cejle 14

paní Ludmila Smolová 70 let, Cejle 6

pan Vladimír Mareš 70 let, Cejle 178

V květnu oslaví své narozeniny:

paní Ivana Pištěková 80 let, Cejle 119
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Příjmy a výdaje v Kč

Schválený 
rozpočet

Skutečnost

Příjmy 52 640 009 64 399 555

Výdaje 56 535 316 80 672 544

Přijaté dotace v Kč

Kraj Vysočina - 
kompenzační bonus

31 387,84

Volby 38 446

Souhrnný dotační vztah 117 500

Úřad práce 135 000

Dotace MZE 968 578

Dotace Kraj - les 36 000

SFŽP kanalizace a ČOV 31 113 080,60

Dotace POV 127 000

Grant MAS 3 000

Celkem 32 569 992,44

Hospodářská činnost v Kč bez DPH

Příjmy Výdaje

Lesnictví 1 643 945 979 679

palivové dřevo 24 586

kulatina 1 619 359 979 679

Provoz vodovodu 
a kanalizace

818 935 1 106 334

Pronájem 85 260

pozemky 27 926

pivní sety 726

zdravotní středisko 992

rybník 500

Sál KZ 6 116

Multifunkční hřiště 22 066

Tělocvična 2 934

Plochy JZD 24 000

Celkem 2 548 140 2 086 013

Stavební akce a nákup DM v Kč

Dětské hřiště v ZŠ a MŠ Cejle 567 442

Plynovod v lokalitě Za Humny 598 260

Veřejné osvětlení v lokalitě za 
Humny

936 009

Vodovod v lokalitě Za Humny 262 146,52

Komunikace v lokalitě za 
Humny

6 490 724

Kanalizace v lokalitě Za Humny 3 054 345

Oplocení pozemku vodárny 286 884

Kanalizační spojky ZŠ, KZ, OÚ 92 449,82

Obec uskutečnila nákup pozemků za 
3 001 165 Kč.


Ke dni 31. 12. 2022 neevidujeme žádné 
pohledávky po splatnosti. Máme závazek vůči 
finančnímu ústavu ve výši 24  334  800  Kč a 
celkový stav peněžních prostředků na 
bankovních účtech činí 11 029 577 Kč.

HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2022
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Počet obyvatel v obci Cejle k 31. 12. 2022 byl 
516 osob s průměrným věkem 43,62 let, z toho:


• 207 žen s průměrným věkem 50,06 let;

• 55 dívek s průměrným věkem 5,79 let;

• 219 mužů s průměrným věkem 52,54 let;

• 35 chlapců s průměrným věkem 6,62 let.

V roce 2022 se narodily 4 děti – 4 dívky.

Do 1. třídy nastoupilo 6 prvňáčků – 4 dívky 

a 2 kluci. A do mateřské školy nastoupily 3 
děti.


V roce 2022 se nejstarší občanka dožila 95 
let.

Statistika pohybu obyvatel k 31. 12. 2022
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STATISTIKA OBYVATEL V ROCE 2022

POPLATKY PRO ROK 2023

Cena za TKO


Výše poplatku je stále 450 Kč. Poplatek platí 
osoba, která má na území obce Cejle trvalý 
pobyt a osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k 
pobytu žádná osoba.


Od poplatku TKO jsou osvobozeny osoby 
starší 80 let.


Poplatky za psy


Výše poplatku je 200 Kč. Za druhého a 
každého dalšího psa 300 Kč. Za prvního i 
každého dalšího psa, jehož držitelem je 
poživatel invalidního, starobního, vdovského 

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel 
sirotčího důchodu a žije sám, je výše poplatku 
100 Kč.

Cena vodného a stočné Kč/m³

Cena bez DPH Cena s DPH 
10%

Vodné 37 40,70

Stočné 13 14,30

Celkem 50 55,00

Nejvíce používaná jména 
v naší obci:


Ženy:

Jana					 16x
Marie				 14x

Anna				 9x

Eva						 9x

Hana					 8x


Muži:

Josef					 16x

Jan						 15x

Pavel				 14x

Jaroslav			 10x

Jiří						 10x

Tomáš				 10x
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Důležitým aspektem třídění odpadů je také 
snižování množství odpadů, které jsou 
na  skládkách. Tím se  snižuje negativní vliv 
na  životní prostředí a  zvyšuje se  účinnost 
nakládání s  odpady. Zároveň se  snižují 
náklady na nakládání s odpady. Jak jsme Vás 
již několikrát informovali, dle nového 
odpadového zákona se  každoročně zvyšuje 
skládkovací poplatek za  uložení odpadu 
na skládku. Výše ceny je odvislá od množství 

zbytkového odpadu na  obyvatele v  kg. Díky 
důslednému třídění většiny občanů jsme se i v 
roce 2022 vešli do předepsaného limitu 190 kg 
na  občana zbytkového odpadu a  na  základě 
výjimky nemusíme platit 900 Kč/t za uložený 
odpad na skládku, ale pouze 500 Kč/t. V roce 
2022 jsme na  skládku uložili celkem 82,3  tun 
směsného odpadu. Tzn., že na  každého 
občana připadlo 159,50 kg.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Množství vyprodukovaného odpadu u jednotlivých komodit

Druh odpadu
Množství odpadu za rok 2022 v kg

za obec na jednoho občana

směsný komunální odpad 82 300 159,50

plast 19 252 37,31

papír, lepenka 13 873 26,89

sklo 15 085 29,23

jedlý olej, tuky 90 0,17

kovy 4 605 8,90

objemný odpad 4 460 8,60

bioodpad 90 0,17

oděvy, textil 910 1,76

Díky zodpovědným občanům a  správně 
nastavenému odpadovému hospodářství 
v naší obci se poplatek za TKO ani pro letošní 
rok nenavýšil. Každý trvale hlášený občan 
zaplatí 450  Kč za  rok. Nemovitost určená 
k  rekreaci taktéž platí 450  Kč za  rok. Tento 
poplatek je oproti jiným obcím abnormálně 

nízký. Ve většině obcí se pohybuje kolem 700–
800  Kč. Musíme s  politováním říci, že stále 
jsou v  naší obci nemovitosti, ve  kterých 
produkce na  jednoho občana dosahuje od 250 
do 790  kg. Majitelé nemovitostí s  vyšší 
produkcí odpadu budou písemně upozorněni 
na důslednější třídění.

Je skvělé slyšet, že naše obec patří mezi nejlépe třídící obce na Vysočině. V soutěži obcí, kterou 
každoročně vyhlašuje Kraj Vysočina „My třídíme nejlépe“, jsme se opět umístili na krásném 
2. místě. V kategorii 301–1500 obyvatel se celkem zúčastnilo 220 obcí. Tento úspěch ukazuje, že 
naši občané jsou aktivně zapojeni do  ochrany životního prostředí a  jsou ochotni přispět 
k udržitelnosti a ochraně přírody. 
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Náklady a příjmy vynaložené v odpadovém hospodářství v roce 2022 v Kč

Náklady Příjmy

svoz separovaného odpadu 102 085

svoz komunálního odpadu 143 580

služby ve sběrném dvoře Dušejov (I.–VI.) 40 616

služby ve sběrném dvoře Cejle (VII.–XII.) 8 436

členský příspěvek - sběrný dvůr 5 100

kompostárna 50 024

zajištění zpětného odběru odpadů 189 151

poplatek za TKO 272 401

Celkem 349 841 461 552

Ke snížení nákladů na odpadové hospodářství 
v  roce 2022 došlo díky důslednému třídění 
většiny našich občanů. Za vytříděné komodity 
obec dostává čtvrtletní odměnu od  firmy 
EKO-KOM. Jak vidíme v  tabulce, v  loňském 
roce tato odměna činila 189  151  Kč. Třídění 
mělo vliv i  na  to, že se  nezvýšil poplatek 
na  skládkování, protože jsme se  vešli 
do  stanoveného množství odevzdaného 
zbytkového odpadu. Náklady se snížily i díky 
zřízenému sběrnému místu v  Cejli. Ke  dni 
30.  6. 2022 jsme ukončili členství v  Mikro-
regionu Dušejovsko a přestali využívat služeb 
sběrného dvora v  Dušejově. Ročně tak 
ušetříme na platbách členských příspěvků, ale 
především na  službách ve  sběrném dvoře. 
Náklad za  šest měsíců využívání sběrného 
dvora v  Dušejově činil 45  716  Kč a  provoz 
sběrného dvora za  šest měsíců v  Cejli činil 
8 436 Kč. Zajisté naši občané uvítali i ušetření 
svých nákladů a  času na  potřebnou cestu 
do Dušejova. 


Naše obec má nastaven velice dobrý systém 
odpadového hospodářství, díky němuž může 
každý snadněji a efektivněji třídit své odpady 
a  podílet se  tak na  snižování nákladů 
vynaložených na  likvidaci odpadu. Pokud by 
tento systém využíval opravdu každý občan 
v plné míře, mohla by být i v dnešním trendu 

zdražování zachována výše poplatku i  v 
dalších letech.


Čistá Vysočina


I  v letošním roce proběhne akce 
Čistá Vysočina. V okolí Cejle je tato 
akce registrována na  termín 17.–
23.  4.  2023. Dobrovolníci ochotni 
uklidit okolí našich komunikací 
a cest se mohou nahlásit na OÚ kde 
si vyzvednou pytle na  odpadky 
a reflexní vesty. 

Jednotlivé registrované úseky si pak 
mohou rozdělit.

Předem děkujeme všem dobrovolní-
kům za  zapojení do  této úklidové 
akce našeho okolí.
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Sběrný dvůr


Sběrný dvůr bude od  dubna 2023 otevřen 
jednou za 14 dní v  sobotu od 8 do 10 hodin. 
Služby mohou využít občané s  trvalým 
pobytem v  Cejli nebo majitelé rekreačních 
objektů v  k.ú. Cejle a Hutě. Všichni se musí 
prokázat kartičkou na sběrný dvůr.


Můžete zde odevzdat:

• velkoobjemový odpad (nábytek, koberce, sanitární techniku apod.), 

• nebezpečný odpad (oleje, barvy, chemikálie, autobaterie), 

• papír, plasty, sklo, 

• potravinové oleje, 

• kovy, 

• nepoužitelný textil, 

• stavební suť z drobných stavebních prací pouze v omezeném množství – na  číslo popisné 

nebo evidenční 500 kg/měsíc,

• elektroodpad, 

• žárovky.


Bioodpad

 

Bude svážen od  nemovitostí každé pondělí 
v dopoledních hodinách. Stále platí, že bude 
odvezen pouze drobný bioodpad uložený 
v  nádobě nebo pytli a  větve pouze svázané. 
Pokud ukládáte bioodpad do  pytle nebo 
nádoby berte, zřetel na  to, aby pytel nebo 
nádobu při nakládce vůbec někdo unesl. Dále 
prosíme občany, kteří mají možnost odvést 
svůj bioodpad přímo do  kontejnerů u  kom-
postárny, aby tak učinili a nezneužívali 
našich služeb. Drobný bioodpad 
můžete také ukládat do  hnědých 
nádob na  jednotlivých stano-
vištích.


Potravinové oleje


Na jednotlivých stanovištích 
jsou přistaveny nové nádoby 
na potravinové oleje, do kterých lze 
vložit pouze oleje slité do  PET lahve. 
V případě, že máte oleje ve větších nádobách, 
odevzdejte je ve  sběrném dvoře. Nyní za  litr 

čistého oleje obec bude dostávat 6 Kč. Prosíme 
občany, aby ani do  těchto nádob nevhazovali 
olej ve skleněných nádobách.


Papír, plast, kovy, sklo a oble-
čení


Tyto komodity vhazujte do  určených nádob 
na  jednotlivých stanovištích. V  případě 
většího množství plastů nebo papíru můžete 
odevzdat přímo ve sběrném dvoře. 


Je důležité podporovat a  rozvíjet třídění 
odpadů v  obcích, ale i  v celé naší 

společnosti jako celku. Tím lze zajistit 
udržitelný rozvoj a  ochranu život-

ního prostředí pro budoucí gene-
race. Doufáme, že budete všichni 
i nadále pokračovat v nastaveném 
trendu třídění a že se k Vám přidá 

i  skupinka těch, kteří doposud 
odpad netřídili. Napomůžete tím 

sobě, obci i celé společnosti.


Nemůžete zde odevzdat:

• eternit a výrobky z něj,

• pneumatiky,

• bioodpad.
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LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Je proto velmi důležité, aby probíhalo 
průběžné zalesňování s ohledem na podmínky 
daného území, a  aby se  vysazovaly druhy 
stromů, které jsou schopny přežít v  daných 
klimatických podmínkách. Tento proces by 
měl být prováděn ekologicky šetrným 
způsobem, aby se  minimalizovalo narušení 
půdního a  lesního ekosystému. Naše obec 
se  od počátku kůrovcové kalamity snaží 
všechny holiny, které zůstanou po  vykácení 
napadených stromů, ihned zalesnit. V  loň-
ském roce se  díky brigádníkům a  našim 
zaměstnancům vysázelo 6  000  ks smrků, 
1  200  ks buků, 5  600 dubů, 1  940 javorů, 
1  395  olší a 255 modřínů. Celkem 16  390  ks 
nových stromků, které jsme pořídili za 
270 174,11 Kč. 


Všechny stromky potřebují ošetřit proti 
okusu. Smrky a  borovice pouze natíráme. 
Nezbytným nástrojem pro listnaté stromy jsou 
oplocenky, kterých bylo v  loňském roce 
zhotoveno 1 261 metrů. 


Mezi další nutnou činnost patří pravidelné 
vyž ínání lesních porostů a  l ikvidace 
plevelnatých ostružin a  dalších nechtěných 
rostlin, které mohou stromky dusit. Především 
ostružiny velmi rychle šíří své kořeny 
po  celém prostoru lesa a mohou potenciálně 
ohrozit celkovou biodiverzitu lesa. Pro 
udržení zdraví a  vitality lesního ekosystému 
provádíme vyžínání alespoň 1x  ročně. Víme, 
že by se mělo provádět průběžně, ale bohužel 
v  současné době nemáme tolik kapacity. 
Přesto bylo vyžnuto 1,95 ha. 


V  loňském roce bylo celkem vykáceno 
921  m3 kůrovcového dřeva. Obdrželi jsme 
kompenzaci na  zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity ve  výši 854  828  Kč. Na  obnovu, 

zajištění a  výchovu lesních porostů do 40  let 
věku jsme získali dotaci ve výši 149 750 Kč. 


V  le tošním roce budeme i  nadále 
pokračovat v těžbě kůrovcového dřeva. Máme 
v  plánu vysázet 4  000  ks smrků a 10  000  ks 
listnáčů (buk, dub, javor, olše). Většina času 
byla doposud věnována likvidaci kůrovcové 
kalamity a  trochu se  opomíjelo na  tzv. 
probírky. Tento proces pomáhá snížit 
konkurenci mezi stromy a  zvyšuje světelný 
průnik do  lesa, což umožňuje růst nových 
stromů. I  tuto činnost máme zařazenou 
v letošním plánu lesních prací. 


Děkujeme všem, kdo přiložil ruku k  dílu 
a  pomohl nám vysázet stromky. Věřím, že 
příroda a  naše další generace Vám jednou 
poděkují, stejně jako my.

Naše lesy jsou neocenitelnou zásobárnou přírodních zdrojů a  jedinečným domovem pro 
mnoho druhů rostlin a zvířat. Bohužel současná klimatická změna, kdy jsou zimy bez sněhu, 
nadprůměrné teploty, přívalové deště a sucho neprospívají ani zastavení kůrovcové kalamity, 
ale ani životu lesních zvířat a rostlin.
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REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2022

Oddílná kanalizace a výstavba čistírny odpadních vod


V podzimních měsících byly dokončeny práce 
na nové splaškové kanalizaci. 


Byly dobudovány stoky v horní části obce, 
vystrojeny a zprovozněny dvě čerpací stanice 
nutné pro odkanalizování lokality ke Klepáku 
a  některých domů pod dolním rybníkem. 
V  budově nové ČOV, stavebně již několik 
měsíců nachystané, byla osazena technologií 
a byl spuštěn řídící systém včetně dálkového 
přístupu. Před spuštěním provozu prošlo 
všechno zařízení provozními několikadenními 
zkouškami při plném zatížení a  byla 
zaškolena obsluha. 


Samotná splašková kanalizace byla úspěšně 
zkolaudována a  do  zkušebního provozu v 
délce trvání jednoho roku byla uvedena i nová 
čistírna odpadních vod. Po  skončení zkušeb-
ního provozu bude ČOV zkolaudována. 


Tato největší akce za  posledních 50  let 
s  rozpočtem 106  519  049,54  Kč včetně DPH 
byla stavebně ukončena. Do  dne 1.  3. 2023 
jsme na  tuto akci vyčerpali dotaci z  Kraje 
Vysočina ve výši 4 500 000 Kč, zbývá dočerpat 
500 000 Kč a ze SFŽP jsme prozatím vyčerpali 
5 2  4 4 1  0 3 6  K č a  z b ý v á d o č e r p a t 
3 553 312,22 Kč. 


Celá realizace v  naší obci probíhala 
nečekaně rychle a  hladce. Kdyby nebylo 
zdržení na  třech místech způsobených 
skalním podložím, práce by byly dokončeny 

s  tří měsíčním předstihem. Samotná budova 
ČOV např. byla dokončena o měsíc dříve, než 
bylo nutné. Toto uvádíme proto, že v  českém 
stavebnictví a pokud jde o kanalizace v obcích 
obecně , tento průběh není zvyklostí . 
Opakovaně jsme byli informováni o průběhu 
výstaveb v  jiných obcích, kde např. zdržení 
stavby budovy ČOV pro instalaci technologií 
č in i lo ¾ roku. Ste jně tak použ ívání 
komunikací během výstavby bylo u  nás 
komfortní oproti jiným místům, kdy se např. 
obyvatelé celé ulice nedostali 6  měsíců 
do nemovitostí jinak než pěšky. 


Úspěchem skončila výstavba i  pokud jde 
o finanční výsledek. Skutečné vícepráce činily 
na  akci za 83,6  mil bez DPH po  započtení 
všech změn celkem 376 tis. Kč bez DPH, což je 
0,4 % z ceny. 


Zbytečná tedy byla občasná kritika 
některých občanů, kteří nemají srovnání, 
nezjišťovali si skutečnosti, ale vynášeli soudy 
už při počátečních pracích. 


Na závěr roku po  oznámení možnosti 
připojení realizovalo několik majitelů své 
přípojky a  v současné době je na  novou 
čistírnu připojeno 33 nemovitostí, což 
představuje dle reálného obsazení nemovitostí 
cca 120 obyvatel.


Součástí stavby splaškové kanalizace 
se staly i nutné investice do oprav stávajících 
sítí a  to zejména staré kanalizace. Po  zjištění 
havarijního stavu byly vyměněny některé 
vpusti, šachty i  celé úseky potrubí. Preven-
tivně byly v některých místech provedeny ka-
merové zkoušky. Dobrou zprávou je, že až 
na  drobné výjimky a  budoucí opravy, je 
stávající kanalizace v  dobrém stavu a  lze ji 
jako dešťovou používat i další desetiletí.
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Křižovatka


V  září loňského roku byly po  letech příprav 
a  vyjednávání zahájeny stavební práce 
na  realizaci nové křižovatky u  autobusových 
zastávek. Řešení křižovatky bylo navrženo 
tak, aby především minimalizovala riziko 
dopravních nehod a  umožnila bezpečný 
pohyb chodců. Zároveň by v  rámci úpravy 
měly být odkloněny automobily, které naší 
obcí pouze projíždí na Čeřínek nebo okolních 
obcí, což by mělo vést ke  snížení hlučnosti 
a  opět zvýšení bezpečnosti chodců. Kromě 
toho bude vylepšen estetický vzhled při 
vjezdu do obce.


V rekordním čase dvou měsíců byly během 
uzavírky stávající plochy kompletně rozfrézo-
vány a v místech nových povrchů zrecyklová-
ny, chemicky zpevněny a  položeny nové po-
vrchy. Došlo k úpravě a  sanaci podloží v mí-
stech bývalých zahrad a  dřívějších nekvalit-

ních navážek. Opraveny a  zesíleny byly 
stávající kanalizační stoky a  uloženy nové 
podzemní trasy elektroinstalace pro veřejné 
osvětlení a  budoucí kabely NN. Nově byl 
zrealizován propustek pod komunikací smě-
rem na Kostelec. Jeho historická část se musela 
odstranit. Kameny propustku, ručně opra-
cované pravděpodobně cejleckými kameníky, 
se podařilo zajistit pro budoucí využití v obci. 
Na nových podkladech byly pak osazeny žu-
lové obrubníky a provedly se asfaltové kober-
ce. Nově vzniklý jízdní pruh pro autobusy 
se  podařilo při prvním sněhu zadláždit 
dlažebními kostkami. Krajská správa a údržba 
silnic hradí náklady vynaložené na  opravu 
komunikací, které i  nadále zůstanou v  jejich 
majetku. Ostatní části křižovatky, které 
prochází úpravou hradí obec Cejle.
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Oprava komunikací


V  listopadu se  nám podařilo ve  spolupráci 
s  Krajskou správou a  údržbou silnic kom-
plexně opravit hlavní komunikaci od  auto-
busových zastávek až po  křižovatku pod 
školou. Tato komunikace nám bude v letošním 
roce bezúplatně předána do  majetku obce. 
V prvním prosincovém týdnu jsme pak v  ce-
lých šířkách opravili dvě místní komunikace, 
kde jsme v  zimním provozu předpokládali 
největší problémy s  dopravou a  údržbou. 
Prosíme i  nadále všechny řidiče i  chodce 
o  trpělivost a přizpůsobení se nastalé situaci. 
Víme, že zvláště za  deštivého počasí není 
příjemné se  pohybovat po  našich rozbitých 
komunikacích a  pro pěší je těžké dostat 
se  nezabahněnou nohou do  autobusu, ale 
budeme se  snažit v  letošním roce opravit co 
nejvíce ploch silničních těles. Než se tak stane, 
prosíme především některé řidiče, aby 
rychlost a  styl jízdy uzpůsobili současnému 
stavu našich vozovek. K  úpravě silničního 
tělesa došlo i  na  komunikaci z  nové lokality 
Za Humny ke hřišti. Prozatím je povrch zho-
toven ze štěrkového materiálu, ale do budouc-

na je i zde plánovaný asfaltový povrch, který 
bude napojen na  nově vzniklou komunikaci 
a křižovatku.

Oplocení a terénní úpravy 
Hynkova pramene


V  prostoru Hynkova pramene, kde doposud 
rostly převážně smrky, které byly také 
napadeny kůrovcem došlo, ke  kompletnímu 
vyčištění pozemku a  jeho následnému 
oplocení. V  letošním roce dojde k  zatravnění 
a vysázení nových stromů.


Veřejné osvětlení na dolních 
Hutích


Spolu s  obnovou elektrického vedení NN 
v chatové oblasti Dolní Hutě, které prováděla 
společnost EG.D,  jsme zajistili kompletní 
výměnu tamního veřejného osvětlení. Byla 
nainstalovaná nová svítidla včetně nových 
sloupů a  proveden zemní rozvod. Část 
zástavby nyní osvětlují moderní, zdravá, 
úsporná LED svítidla.
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Zbudování sběrného místa pro 
naše občany


V  roce 2007  se  obec Cejle stala členem 
Mikroregionu Dušejovsko. Do  loňského roku 
nám tento mikroregion zajištoval provoz 
sběrného dvoru v Dušejově. Vzhledem k  to-
mu, že evidence skutečně odevzdaného 
množství odpadů našich občanů nebyla řádně 
podložena, nebyly splněny některé náležitosti 
smlouvy s  firmou na  likvidaci odpadů a  v 
posledních letech se  účtovaly jednotlivé ko-
modity bez předem odsouhlaseného ceníku, 
rozhodli jsme se  z Mikroregionu Dušejovsko 
vystoupit. Prozatím jsme pro naše občany 
zřídili sběrné místo v  bývalém areálu země-
dělského družstva a  do  budoucna se  připra-
vuje projektová dokumentace a  patřičná 
povolení pro zbudování sběrného dvora 
v  obci. Již nyní vidíme velké úspory jak pro 
obec, tak pro Vás občany.


Nové vodovodní řady


V předchozím roce byla dokončena projektová 
dokumentace na  nový vodovodní řad A6, 
který povede komunikací nad a pod ZŠ a MŠ. 
Dokončeny byly také projekty vodovodního 
řadu B1 u areálu bývalého družstva a projekt 
na  prodloužení vodovodu a  kanalizace 
za dolní bytovkou. 


Na všechny tři akce byla zajištěna patřičná 
stavební povolení a v letošním roce proběhlo 
výběrové řízení na  dodavatele stavby. 
Na  realizaci bude podána žádost o  dotaci 
na Kraj Vysočina. Celková částka za celé dílo je 
stanovena na 5 576 390, 91 Kč bez DPH.


Lokalita Za Humny


V  červnu 2022 proběhla částečná kolaudace 
inženýrských sítí v  lokalitě Za Humny. Byly 
zkolaudovány komunikace, dešťová kanali-
zace, veřejné osvětlení, STL plynovod a vodo-
vod. V prosinci pak po kolaudaci nové oddíl-
né kanalizace a předání ČOV do  zkušebního 
provozu mohl být zkolaudován kanalizační 
řad pro tuto lokalitu a vzhledem k  to-mu, že 
stavební parcely na  základě hydrogeolo-
gického průzkumu vykazovaly nulový vsak, 
byla provedena rekolaudace dešťové kana-
lizace tak, aby ji mohli využívat i  stavebníci 
k  odvodu dešťových vod, které nezachytí je-
jich retenční nádrže.
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 Co jsme v minulém roce vybudovali

V  roce 2022 pokračoval nákup pozemků 
v  bývalém areálu zemědělského družstva. 
Bylo odkoupeno celkem 10 826 m2 za celkovou 
cenu 3  247  800  Kč. Pozemky pro realizaci 
stavby hřbitova a  sběrného dvora jsou již 
všechny v  majetku obce. Nyní nám zbývá 

odkoupit 6  925 m2 a  celý areál budeme mít 
v  majetku obce. Na  pozemcích budoucích 
staveb byly provedeny hydrogeologické 
průzkumy pro stanovení podmínek a kapacit 
povinného vsakování dešťových vod.


Projektová dokumentace a stavební povolení pro stavbu tělocvičny, 
mateřské školy a rekonstrukci základní školy


Ke konci loňského roku byl dokončen projekt 
na  výstavbu tělocvičny, nové mateřské školy 
a  kompletní rekonstrukci stávající budovy 
základní školy. Naše obec má na velmi dobré 
úrovni vybudované venkovní prostory pro 
sportovní vyžití, jak pro děti, tak dospělé. 
Bohužel v  zimním období jsou vnitřní 
sportovní aktivity nemožné. Tělocvičnu by 
přitom intenzivně využívali malí fotbalisti, 
hasiči, školáci, ale i dospělí pro různé míčové 
hry, posilování nebo relaxační cvičení. Při 
plánování stavby jsme využili možnosti 
nástavby nad tělocvičnou pro vybudování 
nové mateřské školy, která je pro naše 
nejmenší také důležitá. Stávající budova nám 
bohužel neumožňuje upravit prostory tak, aby 
vznikla dvě oddělení – mladší a starší žáci. Při 

d n e š n í m z á j m u r o d i č ů u m i s ť o v a t 
do předškolního zařízení děti od dvou let by 
nám nové prostory hodně napomohly 
k vytvoření vhodných podmínek pro kvalitní 
vývoj a  vzdělávání dětí v  ranném věku. 
Přestěhováním mateřské školy do  nové 
budovy by při celkové rekonstrukci stáva-
jícího objektu vznikl v  přízemí prostor pro 
kuchyň a školní jídelnu a v druhém poschodí 
prostor pro zbudování nové učebny pro 
výpočetní techniku a  anglický jazyk. Na  tuto 
akci máme již vydané stavební povolení 
a  budeme se  snažit najít vhodný dotační 
program pro realizaci, jejíž předpokládaná 
celková hodnota je 80 mil. Kč.

Nákup další části pozemků bývalého areálu zemědělského družstva


Pořízení softwaru pro evidenci odpadů, vodného a stočného


Doposud jsme platby, účtování a  evidenci 
veškerých údajů spojených s  odpady, 
dodávkou vody a odvádění  odpadních vod 
vedli v  excelovém programu, který jsme si 
vytvořili sami. Od  letošního roku jsme přešli 
na plně vybavený softwarový program určený 
pro tyto účely. Tak, jak je tomu vždy u nově 
zaváděných programů jsme, i  my museli 

vyladit drobné nedostatky při první fakturaci. 
V  současné době jsme díky pořízenému 
programu schopni pro každého odběratele 
vést celkovou evidenci a  generovat potřebné 
údaje pro jejich povinné hlášení do  různých 
statistik.
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PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2023

Dokončení prací na výstavbě kanalizace ČOV


V  letošním roce nás čeká zkušební provoz 
čistírny odpadních vod. Během tohoto období 
bude probíhat monitorování celkového 
fungování technologie na  ČOV a  funkčnosti 
nově zbudovaných stok a  kanalizačních 
šachet. Abychom odhalili všechna úskalí, je 
nutné, aby se co nejvíce nemovitostí přepojilo 
na  novou oddílnou kanalizaci. Pokud k  této 
povinnosti budete všichni přistupovat 
s  takovou zodpovědností jako doposud, 
můžeme Vám složit velké poděkování. Tak 
jako bez větších problémů a  komplikací 
probíhala celá realizace, tak zatím probíhá bez 
problémů i  postupné připojování Vašich 
nemovitostí. Pro ty, kteří plánují přepojení 
připomínáme podmínky, za  kterých se  lze 
připojit. Prosíme všechny, aby se  pokusili 
zrealizovat svoji kanalizační přípojku 
nejpozději do 30. 6. 2023.


Před samotným napojením je nutné: 

• Oznámit PŘEDEM obecnímu úřadu termín 

real izace soukromé část i př ípojky 
a  domluvit si V  PŘEDSTIHU s  panem 
místostarostou Antonínem Sekničkou – tel. 
č. 733  309  796  termín fyzické kontroly 
položeného potrubí a samotného přepojení 
či další níže uvedené podmínky. 


• Při této kontrole předložit doklad o vyve-
zení a  likvidaci kalu ze  současných septi-
ků.  


• Případné odchylky trasy přípojky od pro-
jektové dokumentace musí být zaneseny 
do  kopie dokumentace, která bude pře-
daná zástupci obce. 


• Zhotovená trasa bude zfotodokumen-
tovaná a bude pořízen protokol o kontrole. 


• Připomínáme, že při realizaci napojení 
mohou být kříženy veřejné podzemní sítě, 
které si je stavebník povinen nechat vytýčit 
jednotlivými správci.


Připomínáme, co nikdo nesmí provést při 
samotné stavbě kanalizační přípojky:


• Stávající septik přepouštět či přečerpávat 
do nové kanalizace. 


• Do  nového potrubí splaškové kanalizace 
nesmí být napojeno žádné vedení 
dešťových vod – svody, vpusti, žlaby 
vjezdů, žádné drenáže atd. 


• Do stávající kanalizační přípojky nesmí být 
nadále připojena žádná odpadní voda 
z  domu ani z  hospodářského stavení – 
např. umyvadla, domovní vpusti apod. 


• Při realizaci zemních prací nesmí být 
poškozeny stávající sítě jako jsou vodovod, 
plynovod, sdělovací rozvody a elektrika. 


• Kanalizační přípojka musí septik obejít; 
v  případě, že bude procházet septikem, 
musí být tyto prostory vyčerpány a  zasy-
pány nezávadným materiálem (pískem, 
štěrkem apod.); pokud technický stav 
původního septiku nebo jímky bude 
stavebně vyhovující, je možno této stavby 
po  řádné desinfekci využít např. k  aku-
mulaci dešťové vody pro zalévání zahrad.


V části obce, kde je již vybudovaná oddílná 
kanalizace, to jsou rodinné domy č.p. 151 – 
163, je vlastník nemovitosti pouze povinen 
zrušit stávající septik a provést přímé napojení 
na  hlavní řad splaškové kanalizace. Toto 
přepojení bude možné až po  propojení 
stávajícího a  nového potrubí u  horního 
rybníku, které proběhne v  nejbližších 
měsících. Pan místostarosta Antonín Seknička 
bude majitele výše uvedených rodinných 
domů informovat o  možnosti připojení. Ke 
konci roku bude zkušební provoz ukončen 
a  proběhne kolaudační řízení. Následně nás 
čeká dofinancování a  obsáhlá administrace 
celého projektu spolufinancovaného z  dotač-
ního programu Státního fondu životního pro-
středí.
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Dokončení úprav křižovatky u 
autobusové zastávky


Do konce dubna by měly být dokončeny 
stavební práce na křižovatce. Zbývá dokončit  
povrchy pro pěší, jako jsou autobusové 
zastávky, chodník mezi přechody pro chodce, 
chodník od autobusové zastávky směrem ke 
Klepáku. Zhotoví se stání pro kontejnery a 
osadí sloupy a lampy pro veřejné osvětlení.  
Na závěr zbydou zahradnické práce, které 
zkrášlí  nově vzniklý ostrůvek. 


Nákup a výměna svítidel veřej-
ného osvětlení


Všichni známe současnou situaci energií 
na trhu. Ta nás víceméně donutila k zamyšlení 
nad kompletní výměnou dosavadních lamp 
za úsporná LED svítidla. V naší obci je použito 
více typů svítidel pro osvětlení a  většinou 
se  jedná o  zastaralé modely, které vykazují 
malou účinnost a  tím nesplňují normy pro 
veřejné osvětlení a  klesá jejich efektivita. 
Na základě výpočtů bychom po výměně měli 
dosáhnout úspory až ve výši cca 70 % nákladů 
na  energii. Navíc LED svítidla mají delší 
životnost než současné tradiční žárovky, tudíž 
vyžadují méně údržby a taktéž snižují náklad 
vynaložený na opravy. Na základě zkušeností 
s  osazenými lampami v  nové lokalitě 
Za  Humny jsme zvolili nákup svítidel 
s barvou světla 2 200 K. Je to příjemná barva 
světla, která nikomu nesvítí do  ložnic, ale 
zároveň osvítí komunikaci nebo chodník 
v  dostatečné míře. Výměnou tak nedo-
sáhneme pouze úspory, ale také velkou měrou 
přispějeme ke snížení světelného smogu, který 
stále přibývá a má opravdu velký negativní 
vliv na živé organismy. Modré agresivní světlo 
má negativní vliv na  lidský organismus, 
příroda neumí rozeznat kdy, je noc a den. To, 
že bychom těsně před spaním neměli mít 
puštěné televize, mobily nebo neměli dětem 
na  noc rozsvicet malé lampičky s  modrým, 
světlem už ví asi každý. Je ale i důležité, aby 

v  obcích a  ve  městech nepřevládaly lampy 
s  LED diodovým světlem, které má velký 
podíl modré složky. Na  základě vypra-
covaného projektu a  výpočtů jsme nakonec 
opustili myšlenku na podání žádosti o dotaci. 
Výše dotace a  podmínky by pro obec byly 
nevýhodné. Podali jsme tedy žádost 
o  příspěvek na  Fond Vysočiny, který nám 
přispěje částkou 150 tis. Kč.


Oprava místních komunikací


Nejvíce bolavou a viditelnou součástí výstav-
by nové kanalizace jsou poškozené a  znečiš-
těné komunikace. Tato stavební akce zahrnuje 
pouze opravu pásu po  výkopech, což je cca 
1/3 šířky vozovky. Opravu ostatní zbývající 
plochy každé komunikace musíme opravit 
a  uhradit z  našeho rozpočtu. Pro představu 
se  jedná cca o 15  mil. Kč. Jakmile bude 
vyhlášena výzva Ministerstva pro místní 
rozvoj na  opravu místních komunikací jsme 
připraveni podat žádost. V loňském roce jsme 
sice byli úspěšní, ale v  tomto dotačním 
programu nebyl dostatek finančních prostřed-
ků pro všechny žadatele. V  případě, že 
bychom finanční podporu nezískali budeme 
muset opravy rozdělit na  několik etap. Při 
nejhorším scénáři budeme muset opravit 
pouze pásy, kde je veden kanalizační řad. Je to 
nelogické a  neekonomické, ale z  důvodu 
dotačních pravidel musí být alespoň tento pas 
zaasfaltován. Budeme se  snažit, aby v  letoš-
ním roce došlo k  opravám hlavních tahů. 
V  případě získání finančního příspěvku 
bychom mohli provést opravu všech komuni-
kačních těles.
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Budování nových vodovodních 
řadů


V  polovině března započnou stavební práce 
na  výstavbě nových vodovodních řadů 
v trasách, kde doposud chyběly. Tyto stavební 
akce musí být hotovy před pokládkou 
asfaltových povrchů. Jedná se  o  trasu 
od  křižovatky pod školou k  fotbalovému 
hřišti, druhá trasa je vodovodní řad u  areálu 
bývalého družstva a  třetí trasa by měla být 
nově zbudovaná pro rodinné domky za dolní 
bytovkou. Na  realizaci bude podána žádost 
o  dotaci na  Kraj Vysočina. Celková částka 
za  celé dílo je stanovena na 5  576  390, 91 Kč 
bez DPH.


Revitalizace zeleně


Zajisté jste si všichni všimli, že v obci dochází 
ke  kácení starých stromů. Byla pokácena alej 
to-polů u  bývalého areálu země-dělského 
družstva a  také dvě douglasky 
u  betlémů , u  kterých jsme 
s e  s c h á z e l i p ř i v á n o čn í m 
rozsvícení a  uvítání adventního 
času. Stromy se  postupně stávají 
součástí našich životů a  jejich 
nutné pokácení je pro nás smutné. 
Musíme si ale uvědomit, že jsou 
jako lidé. Stárnutí je přirozený 
proces stejný u  stromů jako 
v  našich životech. Stromořadí 
topolů bylo vysázeno cca před 70 
lety a sami jste si mohli všimnout, 
že byly hodně přestárlé, křehké 
a  ohrožovaly naše okolí. Když 
se  podíváme na  naši historickou 
mapu z 50.  let můžeme, vidět, že 
naši předchůdci u  výsadby 
stromů uvažovali jinak. Jsou zde vysázeny 
převážně ovocné a  nektaronosné, místně 
původní dřeviny. Tak jak přichází různé 
módní výstřelky, přišel módní trend i do obcí 
a  stalo se  neskutečným hitem vysazovat túje 
a cizorodé dřeviny. Naštěstí u nás v obci stále 

více převládal zdravý úsudek. Tady vidíme 
rozdíl v uvažování. Túje a např. i douglasky 
nám splnili funkci zkrášlení, ale téměř 
vytěsnali stromy, které nám i přírodě přináší 
daleko větší užitek a  nadělají mnohem více 
krásy. Vezměme si třeba jen květy lip 
a ovocných stromů, jakým jsou přínosem pro 
včely a  ostatní hmyz. Naše douglasky nám 
také zkrášlovaly obec a v posledních 10 letech 
se staly symbolem cejleckých Vánoc. Ale i ony 
dosáhly svého stáří a  hrozil jejich pád při 
nárazových poryvech větrů. K  přístřešku 
na  betlém budou vysazeny dvě lípy a  určitě 
nepřijdeme ani o vánoční strom.
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Výsadba ovocného sadu


V  podzimních měsících bude vysázeno 
na  pozemku parc.č. 2134/1 a 2136/1 v  k.ú. 
Cejle 59 ovocných stromů. Vznikne tak nový 
ovocný sad v  místě, kde byl i  v 50.  letech 
minulého století. Občanům bude umožněno si 
vysadit svůj strom. Vysázeny budou slivoně, 
třešně, hrušně, jabloně a  ořešáky. Výsadba 
bude hrazena v  celkové výši 217  555,56  Kč 
ze Státního fondu životního prostředí.


Stavební povolení pro výstavbu 
hřbitova


Pokračují práce na  projektové dokumentaci 
a  vyřízení stavebního povolení pro stavbu 
hřbitova. Do  konce roku by mělo být vše 
vyřízeno včetně podání žádosti o  dotaci a  v 
příštím roce by byla zahájena samotná stavba. 
I  v letošním roce každý z Vás může pomoci 
se  sběrem kamene, za  který nám bude 
odměnou přírodní kámen na stavbu hřbitovní 
zdi. S  realizací staveb v  bývalém areálu 
zemědělského družstva je spojeno nezbytné 
vybudování inženýrských sítí. Projektová 
dokumentace pro tuto stavbu je také v  běhu 

a  v nejbližších dnech bude podána žádost 
o vydání územního řízení.


Projektové dokumentace a 
studie


V  letošním roce by také měla být hotova 
projektová dokumentace na  kompletní 
rekonstrukci stávající budovy kulturního 
zařízení a  s tím spojena i  studie pro 
rekonstrukci objektu č. p. 15 (bývalý hostinec). 
Obě budovy budou zrekonstruovány v  po-
dobném stylu, aby vytvářely celek. V budově 
současného kulturního zař ízení bude 
zbudován obecní úřad, knihovna a  obřadní 
síň. Z  budovy bývalého hostince vznikne 
kulturní sál s  hospůdkou a  v podkroví tři 
apartmány pro případné ubytování. Hospo-
dářská budova bude zbourána a  vytvořen 
veřejný prostor pro konání kulturních akcí 
(rozsvícení vánočního stromu, rodáci atd.). 
Do  těchto prostor bude také přemístěn 
pomník padlých vojáků, ke  kterému bude 
důstojnější přístup. Na všechny stavební akce 
bychom rádi využili dotačních programů.


Plán cejleckého hřbitova
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„JEDNA PANÍ POVÍDALA...“

Tato nová rubrika se  zaměřuje na  otázky a  komentáře, které jsou často založeny na 
nesprávných nebo nedostatečných informacích. Žijeme v době, kdy se kolem nás šíří mnoho 
nepravd a lží, a pokud si někdo nezjistí správné informace a nechce si rozšířit povědomí o dané 
věci, pak nejen v  naší Cejli poletují neuvěřitelné zprávy. Někdy máte pocit, že co Čech, to 
odborník v jakémkoliv oboru. Rádi bychom tedy upřesnili alespoň základní fakta, abyste měli 
přesné informace při svých diskusích a komentářích.


„Jak to, že dole u zastávek není ten plánovaný kruháč? Kdo si vymyslel tu křižovatku? Kdo to 
mohl takhle naprojektovat? Je to úzký a malý a  nevejdu se  tam. Kdo platil ty mramorový 
obrubníky?“ 

Tuto úpravu křižovatky si přála už několik 
let i  policie ČR s  ohledem na  bezpečnost a 
dosavadní volný prostor bez jasné orientace 
směrů. Je logické, že to co bylo postaveno před 
60  lety, nemůže ve  stejné míře sloužit 
současným potřebám. Změnila se  především 
intenzita dopravní hustoty a  musíme brát 
vě tš í zřetel na  bezpečnost . Kruhová 
křižovatka na  tomto místě nikdy vzniknout 
neměla a  nebyla ani mezi návrhy, které 
posuzovalo zastupitelstvo v roce 2013. Výroky 
o  kruhovém objezdu se  objevily v  obci 
následně, jako vtipné reakce na úmysl změnit 
něco v Cejli po půl století. Tvary a dopravní 
řešení zhotovila projektová kancelář, která má 
s  touto činností několikaletou zkušenost 
a  zohlednila zde všechny požadavky dle 
platných předpisů a  norem na  jednotlivé 
délky, tvary, poloměry, křížení a  rozhledové 
úhly. V  případě nedodržení předepsaných 
norem by investor nedostal ani patřičné 
stavební povolení, ke  kterému se  vyjadřují 
všechny potřebné orgány, a  ani by ve  finále 
nešlo zrealizovanou stavbu zkolaudovat. 
Jízdní pruhy nejsou malé. Šířky jsou dokonce 
o  něco větší než komunikace za  obcí všemi 
směry. Pokud se  nevejdete na  křižovatku při 
míjení s ostatními vozidly, zopakujte si silniční 
pravidla o najíždění do křižovatek nebo to, že 
bychom neměli odstavovat automobily 

v  křižovatce, protože brání hladkému 
prů jezdu a  nebo třeba, že pokud je 
na  komunikaci umístěna značka se  zákazem 
vjezdu, tak to znamená, že tam nemá řidič 
vjet. Vy, kteří nevlastníte řidičské oprávnění 
a  nikdy jste neřídili, zvažte své rady 
a  komentáře o průjezdnosti a  bezpečnosti. 
Výstavba je z  části placena Krajskou správou 
a údržbou silnic a z části obcí Cejle. Výstavba 
byla záměrně naplánovaná po  výstavbě 
kanalizace, aby nedošlo k  následnému 
poškození. V  současné době byl vyhlášen 
dotační titul, do kterého podáváme žádost a v 
případě úspěšnosti nám 85 % nákladů uhradí 
prostředky z Ministerstva pro místní rozvoj. 
Snažíme se, abychom to v obci měli opravdu 
hezké, ale na mramorové obrubníky bychom 
s  naším rozpočtem asi nikdy nedosáhli. 
Osazené obrubníky jsou vyrobeny z  české 
žuly a  kámen jsme vybrali kvůli vyšší 
životnosti než beton a  také z  estetického 
pohledu, protože na vesnici se určitě více hodí 
kámen než průmyslový beton a všichni víme, 
že kámen  vydrží nepoškozen dalších 50  let. 
Nebo vy nechcete, aby vstup do naší obce byl 
bezpečný, vypadal hezky a  nějakou tu chvíli 
vydržel?

„Kdo si vymyslel tu novou kanalizaci? Proč se  rozkopala celá ves a bude se platit zbytečně 
za provoz čovky? Já ji nechtěl, a přepojovat se nebudu. A když se připojím tak jak se mi bude 
chtít a kdy se mi bude chtít.“
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Od počátku realizace jsme Vám přinášeli 
pravidelné informace o  stavbě oddílné 
kanalizace a čistírny odpadních vod. Pokud si 
někdo nečte naše zpravodaje, webové stránky 
a  nepřijde se  zeptat na  konkrétní otázky 
na  obecní úřad, pak si vytváří své vlastní 
úsudky a  šíří je mezi lidmi. Tak ještě jednou 
shrnutí. Každý provozovatel kanalizačního 
řadu musí dodržovat dané předpisy a  má 
vydané Povolení k  vypouštění. Protože naše 
domácnosti vypouští do  svých odpadů 
spoustu chemie, hormonů a  dalších neduhů, 
které škodí nám i  životnímu prostředí, je 
snahou nadřízených orgánů, aby se zabránilo 
neustálému zatěžování našich vod, kam jsou 
staré kanalizační stoky většinou napojeny. Tak 
jako ostatní obce i naše měla poslední vydané 
Povolení k  vypouštění s  podmínkou nutné 
výstavby oddílné kanalizace a  čistírny 
odpadních vod. Celá akce se  připravovala 
téměř pět let. Prvotní záměr opravit stávající 
kanalizaci a  zachovat biologický rybník 
se  ukázal jako neefektivní a  neekonomický. 

Ano, provoz čistírny bude mnohem dražší, ale 
díky schopným lidem si naše obec čistírnu 
může provozovat sama bez vyvíjení dalších 
nákladů a  v případě, že bychom nedostali 
další povolení k vypouštění, zaplatili bychom 
mnohem více za každoročně udělované 
pokuty za  neoprávněné vypouštění. Každá 
nemovitost má povinnost se  připojit a  po 
kolaudaci čistírny již nesmí provozovat 
odvádění odpadních vod stávající formou přes 
tříkomorové septiky. Stejně jako vám různí 
distributoři za  stanovených podmínek dodá-
vají elektřinu, plyn, internet, tak i vypouštění 
odpadních vod je služba, kterou lze 
poskytnout za  stanovených podmínek dle 
zákona o  vodovodech a  kanalizacích a 
podmínek provozovatele. Porušení může 
znamenat nelegální vypouštění vod s pokutou 
až 100  tis. korun. Věříme, že v  naší obci žijí 
rozumní a zodpovědní lidé a k tomuto kroku 
nikdy nedojde.

„Jak to, že si přípojku na kanál musím dělat a platit sám, když támhle v nový lokalitě pod 
hřištěm se jim sítě dotáhli až k pozemku? A obec chce dělat výstavbu nad rybníkem a všechno 
to zaplatíme my?“

Také už několikrát popsáno a  vysvětleno, 
tak pro jistotu ve  stručnosti ještě jednou. 
Přípojka (kanalizační, vodovodní, plynová, 
elektrická) je věcí majitele nemovitosti, ten ji 
potřebuje, ten se chce připojit. Výjimkou jsou 
přípojky, které majiteli zaplatí obec pouze 
v  případě, že ho např. odpojí od  stávajícího 
řadu a  i to je na  dobré vůli obce. V  lokalitě 
Za Humny byly sítě sice dovedeny až na bu-
doucí stavební pozemky, to ale bylo součástí 
nového zasíťování obecních pozemků a  in-
vestování do  obecního majetku. Inženýrské 
sítě si noví majitelé zaplatili v  ceně kupo-
vaného stavebního pozemku. Stávající majitelé 
soukromých pozemků se  taktéž finančně 
podíleli na  zasíťování jejich pozemků. Obec 
soukromým subjektům zdarma nic nebuduje. 
Jako majitel a  provozovatel vodovodu a 
kanalizace je jen povinna umožnit se  napojit 
za  určitých podmínek na  stávající sítě. 

Výstavbu v  lokalitě na  Stráni (nad horním 
rybníkem) nechystá, nezařizuje a  nebude 
investovat obec Cejle. Jde o projekt výstavby 
rodinných domů, která byla řešena v  územ-
ním plánování již od  roku 2008. Povinností 
obce bylo zajistit a  zaregistrovat podle 
stanovených pravidel studii výstavby, aby 
nedošlo v  tak velkém zastavitelném území 
k  výstavbě různorodých typů domů a  umo-
žnit investorovi připojení lokality na vodovod 
a  kanalizaci. Majitelé v  případě vzájemné 
dohody a dohody s obcí provedou na vlastní 
náklady veškeré inženýrské sítě, komunikace 
a připojovací řady do  lokality. Tyto sítě a ko-
munikace včetně pozemků pak po  odsouhla-
sení kvalitního provedení bezplatně předají 
do majetku a správy obce. Tato výstavba bude 
přínosem pro obec v podobě nových generací 
občanů v naší stárnoucí Cejli.
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA CEJLE

Školka má za  sebou témata, ve  kterých děti 
cestovaly „kolem světa“, poznaly všechna 
řemesla a nyní už ví, že „ten umí to a ten zas 
tohle“. Paní učitelky nachystaly dětem krásný 
karneval, během něhož navštívily úžasné 
masky a kostýmy žáky v základní škole. 


Ve velkém jsme si všichni užívali sněhové 
nadílky, bobování, stavění sněhuláků či 
bunkrů. Děti ve  školní družině absolvovaly 
zimní olympiádu na  lyžích v  různých 
sportovních disciplínách. 


Od začátku ledna do půlky měsíce března 
jsme se  účastnili plaveckého výcviku při ZŠ 
Demlova v  Jihlavě. Plavání bylo a  je mezi 
dětmi oblíbené. Plavou již jak malá školčata, 
tak žáci od prvního do pátého ročníku. 


Ve vestibulu školy je nově, již několik 
týdnů, nová sdílená knihovna. Zároveň se 
pravidelné četbě dětem věnuje mateřská škola. 
Děti z MŠ si v rámci čtenářské pregramotnosti 
mohly přinést své oblíbené knihy. V  ZŠ děti 
čtou v  hodinách čtení, každý měsíc nosí 
a prezentují své čtenářské deníky. Rádi zveme 
spisovatele na autorská čtení a  prezentace 
svých knih, které nám poté obohatí knihovnu 
ve škole a školce. 


Stále pokračujeme v  zavedených pohy-
bových aktivitách, které zvládají všechny děti 
a  jsou jim přirozené. Školka během ranního 
cvičení, tělesné výchovy, pobytu venku 
dopoledne a  odpoledne. Základní škola 
využívá k  protažení začátek či konec vyučo-
vacích hodin, hezkého počasí k  vyběhnutí 
na zahradu o velké přestávce či před obědem, 
sportovním, turistický kroužek, pobyt venku 
a  sportování ve  školní družině. Naplňujeme 
tak požadavky MŠMT po době covidové. 


Zároveň škola zajistila pro děti z MŠ a ZŠ 
logopedii, během níž se  paní logopedka 
věnuje individuálně v  prostorách a  pohodlí 
školky a  školy dětem, které péči v  oblasti 
logopedie potřebují.


Máme za  sebou hojný Den otevřených 
dveří. Na  všechny nové malé kamarády a 
budoucí žáky se velmi těšíme. 


V dubnu nás čeká zápis do základní školy, 
následně v  květnu do  mateřské školy. Mezi 
tím stihneme Velikonoční zábavné odpoledne 
v KD v Cejli. 


Na všechny tyto události vás srdečně 
zveme. 


Za děti, žáky a  personál všem přeji pří-
jemné jarní dny, veselé Velikonoce a  hodně 
zdraví…


Bc. Gabriela  Nováková, ředitelka

Od začátku nového kalendářního a  následně také školního roku, se  toho ve  škole a školce 
velmi mnoho událo. Ve  škole se  rozdala velmi pěkná pololetní vysvědčení. Odměnou dětem 
byly jednodenní pololetní prázdniny. Následně školčátka a žáci ZŠ navštívili dvakrát Oblastní 
galerii v Jihlavě. Účastnili se programů zaměřených na čtenářskou pregramotnost a gramotnost. 
Dále také námi oblíbenými výtvarnými technikami a tvořením. 



24 Jak se daří dětem ve škole a školce



Jak se daří dětem ve škole a školce 25



26 Jak jsme volili

Začátkem letošního roku se  konaly volby 
prezidenta republiky. První kolo proběhlo 
ve dnech od 13. 1. do 14. 1. a druhé kolo od 
27. 1. do 28. 1. V prvním kole dosáhla celková 
účast voličů 68,24  %. V  Cejli volební účast 
dosáhla 77,25  % což ukazuje, že máme 
opravdu zodpovědné voliče. Do druhého kola 
postoupili kandidáti Petr Pavel a Andrej 

Babiš. Celková účast ve 2. kole byla 70, 25 % 
a v Cejli dosáhla 76,34 %. Ve druhém kole jsme 
si zvolili nového prezidenta republiky, kterým 
se  stal Petr Pavel. V  pořadí 4.  prezident 
samostatné České republiky. Podrobnější 
výsledky průběhu prezidentských voleb 
uvádíme v následující tabulce.

PREZIDENTSKÉ VOLBY

1. kolo 2. kolo

hlasy % hlasy %

Fischer Pavel 32 9,87 X X

Bašta Jaroslav 19 5,86 X X

Pavel Petr Ing. M.A. 94 29,01 177 56,91

Zima Tomáš prof. MuDr. DrSc. 1 0,30 X X

Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 46 14,19 X X

Babiš Andrej Ing. 119 36,72 134 43,08

Diviš Karel PhDr. 5 1,54 X X

Hilšer Marek Mudr. Bc. Ph.D. 8 2,46 X X
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PREZIDENTI ČESKÉ REPUBLIKY

Václav Havel


V á c l a v H a v e l b y l 
p o s l e d n í m č e s k o -
slovenským a zároveň 
prvním českým prezi-
dentem. Byl jedním z 
h lavních mluvč í ch 
Charty 77 a jednou z 
vůdčích osobností re-
voluce v roce 1989.

Václav Havel se podí-
l e l n a z a l o ž e n í 

protitotalitního hnutí Občan-ského fóra (OF) a 
29. prosince 1989 byl zvolen československým 
prezidentem.


Po rozpadu Československa a vzniku 
samostatné České republiky se 26. ledna 1993 
stal prvním prezidentem ČR a svůj prezi-
dentský post obájil i ve druhé volbě. 
Prezidentem tak byl až do 2. února 2003.


Václav Klaus


Václav Klaus byl společně s Václavem Havlem 
členem Občanského fóra a  na  konci roku 
1989  se  stal federálním ministrem financí. 
Václav Klaus se  také podílel na  založení 
Občanské demokratické strany (ODS). A  v 
roce 1992  se  stal předsedou vlády. Společně 
s  Vladimírem Mečiarem stál u  rozdělení 
Československa. V  roce 2003  byl zvolen 
druhým českým prezidentem a  prezidentský 
post vykonával dvě volební období.


Miloš Zeman


Třetím prezidentem České republiky se v roce 
2013  stal Miloš Zeman. Je to první český 
prezident, který byl zvolen v přímé volbě. Po 
sametové revoluci se  Miloš Zeman připojil 
k  Občanskému fóru a  v roce 1990  se  stal 
členem Federálního shromáždění. V  roce 
1992  se  stal poslancem za  Českou stranu 

sociálně demokratickou (ČSSD), ve  které 
od  roku 1993 zastával post předsedy. V  roce 
2003  se  s  Václavem Klausem střetl v  boji 
o prezidentský post, avšak neúspěšně. 


Petr Pavel


V  letošním roce jsme si zvolili v  pořadí již 
čtvrtého prezidenta a  to Petra Pavla, který 
jednoznačně zvítězil nad oligarchou Andrejem 
Babišem. Petr Pavel je absolventem Vysoké 
vojenské školy pozemního vojska ve Vyškově 
a  postgraduálního studia zpravodajství 
na  Vojenské akademii v  Brně. Několik 
speciálních kurzů absolvoval také v zahraničí, 
např. na Královské akademii obranných studií 
v Londýně. Petr Pavel se účastnil mírové mise 
v  Jugoslávii, kde společně s  jeho jednotkou 
zachránili přes 50 francouzských vojáků 
z válečné zóny mezi Srby a Chorvaty. V  roce 
2012  byl jmenován prezidentem Václavem 
Klausem náčelníkem generálního štábu a  stal 
prvním českým generálem, který byl nasazen 
v  zahraniční misi. V  roce 2015  byl jmenován 
předsedou vojenského výboru NATO a vyko-
nával druhou nejvyšší funkci v  Severo-
atlantické alianci. Za  své vedení v  NATU 
v  roce 2018 získal nejvyšší americké vojenské 
vyznamenání udělované cizinci – komandér 
Záslužné legie. Ve  stejném roce odešel 
do  armádní výslužby. Na konci června 2022 
oznámil kandidaturu na prezidenta republiky.
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K  dnešnímu dni má SDH Cejle 55 členů, 
z  toho 30 dětí, což svědčí o  opravdu silné 
dětské základně. I v loňském roce jsme se bri-
gádnicky podíleli na  vysazování stromků 
a  úklidu klestu v  obecních lesích. Také jsme 
se poprvé zúčastnili brigády na sběr kamene, 
čímž jsme pomohli zemědělcům, ale také naší 
obci, která za pomoc dostane kámen na stavbu 
hřbitovní zdi. Pořádání kulturních akcí již 
nebylo omezeno, a  tak jsme obci pomohli 
téměř se všemi, které se u nás uskutečnily. Rád 
bych poděkoval našim vedoucím malých 
hasičů, kteří se  ve volném čase intenzivně 
věnují právě dětem. Kromě toho, že je vedou 
k  hasičině, sportu a  pohybu v  přírodě, 
nenásilným vedením v  nich budují patřičný 
vztah a  dobré chování k  obci, ve  které žijí. 
Mladí hasiči se  aktivně podílejí na  veškerém 

kulturním dění. Druhým rokem také orga-
nizují Tříkrálovou sbírku. Jsem rád, že desá-
tým rokem od  znovuzaložení našeho 
hasičského sboru je vidět, jak se děti učí praco-
vat v  týmu, řídit se  plánem a  koordinovat 
práci, jaké mají krásné umístění na  různých 
hasičských soutěží. Hasiči jsou nezbytnou 
součástí každé obce a  u nás bohužel měli 
několik let výpadek. Nyní můžeme být o  to 
pyšnější na mladé lidi, kteří v sobě mají velké 
nadšení a nezlomnou vůli. 


Za všechny cejlecké hasiče Vám přeji hodně 
úspěchů a zdraví po celý rok 2023. 


Daniel Batrla, starosta SDH


SDH CEJLE

Malí hasiči


Rok 2023 pro nás začal krásnou úlohou a to je 
uspořádání Tříkrálové sbírky v naší obci. Děti 
i  vedoucí berou tuto akci velmi zodpovědně 
a opět jsme vybrali krásných 17 173 Kč, které 
zajisté poslouží těm nejpotřebnějším. 


Hasičský kroužek v  letošním roce nav-
štěvuje 30 dětí. 


Dne 4.  2. 2023 jsme se  zúčastnili závodu 
„Nejsilnější mladý hasič“ v  Polné. Soutěže 
se  zúčastnily vždy nejstarší děti v  dané 
kategorii a  jak můžete na další straně sami 
vidět, nemáme se za co stydět.


Celý letošní rok máme v plánu se opět pilně 
věnovat hasičině a účastnit se různých soutěží. 
Kromě intenzivní tvrdé hasičské práce 
budeme samozřejmě pomáhat i s organizací 
kulturních akcí, ve kterých jsou naši malí 
hasiči hojně angažovaní. Ne, proto že musí, 
ale proto že chtějí a to je velmi důležité. Práce 
s dětmi je velice náročná, ale pokud máte v 
kroužku takové nadšence jako my, zapo-
menete na všechny útrapy. 


Za malé hasiče a jejich vedoucí  Vám všem 
přeji krásné jaro.


Adam Novák
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V kategorii „Přípravka“


Dívky obsadily:

1. místo Zuzana Orgoňová

2. místo Ema Melicharová

6. místo Nina Flesarová

7. místo Barbora Kölblová


Chlapci obsadili:

1. místo Jan Vala

2. místo Matěj Fišer


V kategorii „Mladší“


Dívky obsadily:

6. místo Anna Vázlerová

8. místo Kateřina Kölblová


Chlapci obsadili:

13. místo Jakub Fišer


V kategorii „Střední“


Dívky obsadily:

3. místo Magdaléna Šebestová

8. místo Sofie Valová


Chlapci obsadili:

20. místo Antonín Šebesta
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Vážení příznivci fotbalu v  Cejli, jarní část 
sezóny se  nám kvapem blíží a  už se  všichni 
těš íme do  našeho nádherného areálu 
a  na  přírodní pažit. Do jarní části nastoupí 
v barvách Cejle dokonce čtyři mužstva! Tým 
mužů, žáků a  starší přípravky doplní tým 
mladší přípravky pod vedením trenérů Pepy 
Veselého a Lukáše Foita.


Mládežnické týmy po  skončení podzimní 
části neustále pilně trénují v  hale v  Dolní 
Cerekvi (týdenní pauza byla jen přes jarní 
prázdniny). Máme tedy za  sebou nespočet 
hodin tréninkových jednotek a  dokonce 
několik odehraných přípravných utkání. Tým 
starší přípravky již odehrál několik zápasů 
v rámci venkovního zimního turnaje v Třešti, 
kde nasbíral velmi cenné zkušenosti i s týmy, 
které působí v krajských soutěžích. Na tomto 
místě bych rád poděkoval všem hráčům 
a  trenérům za  odvedenou práci v  zimní 
přípravě. Jmenovitě děkuji Radkovi Stein-
bachovi, Jardovi Svobodovi, Pepovi Veselému, 
Lukášovi Foitovi a  Radimovi Ohnsorgovi 
za  skvělou práci. Jen tak dál!Už teď se v na-
šem okolí ví, že v Cejli se vybudovala parádní 
mládežnická základna, kterou historie cejlec-
kého fotbalu nepamatuje.


Od dubna se  přesouváme z  haly v  Dolní 
Cerekvi zpět do Cejle, kde budeme trénovat 
každé pondělí a  středu. V  dubnu dokonce 
proběhne i  větší nábor ročníků 2009–2016. 
Jinak hráče přibíráme celoročně a  rádi je 
přivítáme v naší velké fotbalové rodině.


Tým mužů se  připravuje také intenzivně, 
a  to ve  venkovním prostředí na  záložním 
hřišti. Před sezónou, která pro nás startuje 
v neděli 2. 4. ve Ždírci, sehrajeme ještě jedno 
přátelské utkání a  to týden před prvním 
mistrákem v  Cejli proti týmu Budíkova. 
Doufám, že se  nám podaří záchranou misi 
splnit a příští sezónu se bude v Cejli hrát zase 
okresní přebor. Zatím v týmu vládne pozitivní 
atmosféra, která by měla vydržet po celé jaro. 
K optimismu máme určitě důvod, vždyť letos 
to bude 90 let, co se tahle nádherná hra v Cejli 
hraje.


Letos nás čeká i hodně investic, které snad 
všechny zvládneme zafinancovat. Už teď 
víme, že budeme muset nakoupit další sady 
dresů pro mládež, pořídit nové sítě kolem 
hřiště, protože ty stávající mají svá nejlepší 
léta za  sebou, opravit sítě na  brankách 
a  za  brankami. Každoroční náročná údržba 
travnaté plochy také bude stát nemalé peníze. 
Nutno zmínit, že všichni, kteří tráví hodiny 
a  hodiny svého volného času činnostmi pro 
klub (trénování, údržba, administrativa atd.), 
nedostávají žádný honorář.


Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kdo 
přispěl, jak peněžně nebo i  jinou pomocí 
k  chodu našeho klubu. Všem přeji hodně 
zdraví a  budu se  těšit na  viděnou na  hřišti. 
Cejle Forever! 


Jan Zlatuška 

TJ CEJLE
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CEJLEČTÍ ŠACHISTÉ ZVÍTĚZILI V KRAJSKÉ SOUTĚŽI 2022/23 

Cejlečtí šachisté si nadělili pěkný dárek 
k  nadcházejícímu 40.  výročí založení 
Sportovního šachového klubu Cejle. Jako 
jediný vesnický oddíl v soutěži jsme dokázali 
uspět v konkurenci městských oddílů z kraje 
Vysočina a  vybojovali cenné první místo 
a  zároveň právo postupu do  nejvyšší 
regionální soutěže na  Vysočině – krajského 
přeboru. Od  roku 2008, kdy jsme se  vrátili 
do krajské soutěže, jsme pomalu své postavení 
vylepšovali, loni jsme skončili na  skóre druzí 
a letos se to konečně podařilo!


Pod vedením kapitána a zároveň předsedy 
spolku Ondry Chába se  o  úspěch zasloužili: 
Karel Pejčoch, naše slovinská posila Boštjan 
More, Zbyněk Cvach, Martin Sobotka, Jan 
Španěl, Jaromír Nepraš, Luděk Velc, Petr 
Novotný a  Vlasta Karban. Dále musíme 
poděkovat všem náhradníkům, kteří byli 
připraveni naskočit, když by bylo potřeba 
a  také obci Cejle za  podporu a  poskytnutí 
pěkné hrací místnosti v  kulturním domě. 
Nesmíme zapomenout ani na  tréninkové 
centrum u  Cejlecké šenkýřky, které přispívá 
k  utužení mužstva a  rozvoji šachových 
dovedností.

V  této sezóně jsme postavili i  „B“ mužstvo, 
které bojuje v regionální soutěži. To ještě čeká 
v  neděli 19.3.2023 poslední kolo soutěže, 
ve  kterém se  od 9:00  střetne v  domácím 
prostředí s  Jiskrou Havlíčkův Brod B. 
V  případě vítězství (a  shody okolností) by 
se  béčko mohlo posunout až na druhé místo 
tabulky. Můžete se přijít podívat.


Další informace můžete nalézt na  novém 
webu našeho klubu http://sachycejle.cz/ 
p o p ř . j e h o s t a r é v e r z i h t t p s : / /
sachycejle.mypage.cz/ (ta bude funkční 
do  konce března 2023). Oficiální výsledky 
uvádí i  web Českého šachového svazu – 
https://www.chess.cz/soutez/2846/.


Chcete s i zahrát šachy? Navš t ivte 
tréninkové centrum u  Cejlecké šenkýřky 
(většinou pátky od 19:00).


Chcete se  bavit šachy? Sledujte náš nový 
web, dozvíte se více.


Držte nám palce.

Dycky Cejle!!!


Vlastimil Karban

http://sachycejle.cz/
https://sachycejle.mypage.cz/
https://sachycejle.mypage.cz/
https://www.chess.cz/soutez/2846/
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V roce 2022 naše knihovna disponovala s 
 2 103 tituly, které jste si mohli vypůjčit. Z toho 
je 303 knih naučné literatury a 1 799 knih 
krásné literatury. 


Knihovní fond byl navýšen o 148 svazků a 
to pomocí nákupu nebo výběrem z vyřaze-
ných knih z Jihlavské knihovny.


V roce 2022 jsme evidovali celkem 19 
čtenářů, z toho 2 děti do 15 let. 


Během roku bylo vypůjčeno 622 knih – 
114  ks naučné literatury a 508 ks krásné 
literatury. Čtenáři si také mohou tituly vybírat 
z  Výměnného fondu Jihlavské knihovny, kte-

rý využívají i studenti a žáci pro vypůjčení 
knihy pro povinnou četbu či pro potřeby 
čtenářského deníku.


Katalog Krajské kihovny Jihlava a Cejlecký 
katalog můžete nalézt na našich webových 
stránkách: cejle.knihovna.info


S případnými dotazy se můžete obrátit na 
naší knihovnici Milušku Novákovou na e-
mail: miluskanovacka@seznam.cz


Knihovna je pro Vás otevřena každé sudé 
pondělí od 15:00 do 18:00.


Miluška Nováková

 

KNIHOVNA CEJLE

„Pokud chcete, aby Vaše děti byly inteligentní, čtěte jim pohádky.

Pokud chcete, aby byly ještě inteligentnější, čtěte jim více pohádek.“


Albert Einstein

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SKALKA

V  uplynulém mysliveckém roce, který končí 
až nyní v březnu, byla hlavní činností tradičně 
péče o  zvěř, spočívající v  přikrmování, 
povinných odlovech, sčítání atd. V  našich 
honitbách v  katastru obcí Cejle a  Dvorce 
se uskutečnily také tradiční 3 hony. I na nich 
vidíme pokračující úbytek některých druhů 
lesní zvěře a  kolísání druhové skladby. To je 
reakcí na  rozsáhlou kůrovcovou těžbu 
v našich lesích. 


V  průběhu celého roku bylo odloveno 8 
kusů srnčí zvěře, 19 kusů černé zvěře, 5 zajíců, 
4 divoké kachny, 12  lišek a  jeden daněk. 
K  těmto počtům je nutné přičíst úhyny a  to z 
90  % na  našich silnicích. V  uplynulém roce 
v našich honitbách takto uhynuly 4 kusy srnčí 
zvěře, 1 kus černé zvěře a 4 zajíci. 


Počet členů spolku je víceméně stálý a  to 
celkem 10 myslivců. V minulých obdobích nás 
bohužel někteří z nás natrvalo opustili. Těmto 
členům můžeme už jen poděkovat za  velké 
množství dobře odvedené práce pro náš 
spolek, celou společnost, a  také za  velkou 

dávku kamarádství a  veselou náladu. 
Příjemnou zprávou je, že v  současné době je 
ve  výcviku i  dvojice mladých adeptů 
na členství. 


Náš spolek jako každý rok i  v roce 2022 
opět aktivně vypomáhal při činnostech 
na veřejných pozemcích a  to např. při úklidu 
klestu po  těžbě a při sázení stromků v  lesích 
obce Cejle. Ve  dvou obdobích jsme vysázeli 
celkem 5040  sazenic. Svým dílem jsme také 
přispěli do tomboly Obecního plesu.
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ÚLOŽIŠTĚ VYHOŘELÉHO JADERNÉHO ODPADU

V  loňskem roce po předchozím zúžení lokalit 
na 4, po  zatčení ředitele servisní organizace 
Surao kvůli korupci a  po  změně ministra 
průmyslu a obchodu byl a je vývoj následující:

• Únor 2022 – setkání Platformy proti hl. 

úložišti tentokrát v Chánovicích na Plzeňsku 
(lokalita Březový potok). 


• 2022 – přijetí evropské taxonomie, která 
výstavbu urychluje z původního roku 2065 
na  rok 2050, což může znamenat vypuštění 
některých ověřovacích a  průkumných 
procesů.


• 2022 – několik setkání se  zástupci kraje 
a  příprava Memoranda o  společném 
postupu při jednání se  státními orgány 
o  otázce potenciálního hlubinného úložiště 
radioaktivního odpadu. 


• 2022 – představován je návrh nového 
liniového zákona, který má státu usnadnit 
výstavbu energetických zařízení, bohužel 
v  podobě, která omezí práva vlastníků 
pozemků a  v podstatě povolení elektrárny 
bude snažší než povolení dětského hřiště.


• Září 2022 – zatčení staronového ředitele 
Surao pana Prachaře a  obvinění z  mani-
pulace s  veřejnými zakázkami, jmenování 
nového ředitele pana Vondrovice. 


• Listopad 2022 – setkání starostů z  našeho 
Hrádku s  novým ředitelem Surao panem 
Vondrovicem.  


• Listopad 2022 – starosta Dolní Cerekve pan 
Dvořák je jmenován zástupcem veřejnosti 
v radě Suraa. 


• Prosinec 2022 – každoroční setkání Plat-
formy proti hl. úložišti tentokrát v Cejli.


• Prosinec 2022 – jednání starostů s  novým 
ministrem MPO Síkelou o úložišti.  


• Leden 2023 – podpis memoranda o  spole-
čném postupu při jednání s Krajem Vysočina 
zastupovaným panem hejtmanem Shrekem 
a náměstnkyní Hajnovou. 


• Leden 2023 – Platforma zasílá dopis mini-
strům na nedostatečnost zákona o  zapojení 
veřejnosti, který má být nyní projednáván. 


• Leden 2023 – vládní odsouhlasení zapo-
menutého zákona o  řízeních souvisejících 
s hlubinným úložištěm radioaktivního odpa-
du a  předání parlamentu pro projednání 
(zákon je nutný pro výstavbu a má být už 
několik let v účinnosti). 


• Únor 2023 – Platforma spolu s  dalšími 
starosty zpracovává vlastní návrh změny 
zákona, oslovila všech 200 poslanců a hledá 
podporu pro pozm. návrh, o  znění 
a podpoře, jedná např. i s místními poslanci 
Decroix a Kaňkovským a dalšími. 


• Duben 2023 – dojde k  podání žádosti 
o  zahájení průzkumů ve  vytipovaných 
lokalitách.


Toto je ve  stručnosti pouze přehled dění. 
Uskutečnil se také společný Den proti úložišti. 
Současně probíhají v  jednotlivých lokalitách 
veřejné akce a  shromáždění proti výstavbě. 
Každá lokalita také rozvíjí a  zpracovává své 
postupy a  např. žaloby proti postupu při 
hledání úložiště. V naší lokalitě „Čertův“ Hrá-

Možná to tak nevypadá, ale v  tichosti a  nyní velkými skoky pokračuje hledání místa pro 
uložení vysoce radiaktivního vyhořelého odpadu. Za to, aby proces hledání byl jasný, 
průhledný, předem daný a respektoval i zájmy těch, kteří blízko a nad úložištěm žijí, se stále 
bijí zástupci obcí a spolků z navržených lokalit. V podstatě místo své práce nebo odpočinku 
u  svých rodin napravují špatnou práci státu, odpovědných ministrů a poslanců za posleních 
20  let. V  naší lokalitě „Čertův“ Hrádek za  alespoň nějaké základní informace a  podmínky 
souhlasu bojuje sdružení starostů všech osmi obcí, na jejichž katastrech by došlo k výstavbě. 
Současně je celostátně velmi aktivní i Platforma proti úložišti, která sdružuje všechny lokality 
v  ČR, a  jejímž členem je obec Cejle, Hojkov a  Milíčov spolu se  šesti spolky působícími 
na našem území.
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dek spolu s  naší právním zástupcem panem 
Klimentem upozorňujeme odpovídající orgá-
ny na důležitost místních vodních zdrojů a je-
jich ochranných pásem. Při hodnocení tyto 
zdroje byly pojmenováné jako „lokální“ a  s 
minimálním ohrožením, přitom jde o  záso-
bárnu pitné vody nejen pro naše obce, ale 
i nádrže Hubenov, Sedlice a Švihov, a k tomu 
spádová města a obce. 


Pro představu, dle předběžné studie by 
se  povrchový areál o  rozloze 20 fotbalových 
hřišť měl nacházet u Dolní Cerekve směrem 
k Rohozné a cca 350 m od katastrální hranice 
Cejle-Hutě. Délka povrchového obslužného 
areálu by mohla být až necelý 1 km, což je 
délka celé Cejle od nové čističky až po hřiště. 
Musel by tedy vzniknout v podstatě mini-
vesnička velikosti Mirošova nebo Hojkova. 
Plocha podzemních štol pro ukládání by byla 
pod větší částí Horních Hutí a  dosahovala 
např. k Cejli 250 m  „nad koněma“ směr Če-
řínek nebo cca 70  m  nad čp. 65 (bývalé 
Tomanovo). Vlastní zájmové území pro 
průzkumy pak sahá až za  poslední cejlecké 
domy, zahrnuje celé Hutě a katastry ostatních 
obcí okolo Čeřínku. 


Případná stavba by měla obrovský vliv 
na život v našem okolí i celém kraji. Všichni si 
nyní ještě více uvědomujeme nutnost rozvoje 
a  nezávislosti energetické sítě a  výhody 
atomové energie pro ČR. Pochopitelnou 
nutností pro jakoukoliv stavbu je také řádné 
prozkoumání případného místa stavby. 
Problémem úložiště v  ČR je ale onen vlastní 
řádný a férový postup při hledání. 


Jak negativní nebo pozitivní reálný vliv by 
případně úložiště kdekoliv mělo, bude záležet 
na  vyjednaných podmínkách se  státem 
a slyšitelné a viditelné síle veřejnosti při tomto 
vyjednávání. Stále častěji je také zmiňována 
otázka prospěchu a  finančních kompenzací 
pro zasažené obce. Pro toto neexistují ale 
žádná pravidla a při takovémto rozsahu 
stavby a  nelze nic vyčíslovat. Stát nestanovil 
a nevypočetl, co a jak se vlastně má kde stavět 
a  nedoložil tím pádem ani jaký měla stavba 
v l iv na  konkrétní území . Např . př i 
předpokládaném počtu 450 dělníků (+ jejich 

rodiny) nějaké národnosti na 25 let stavby, 
vyvstávají otázky na  kapacity ubytování, 
stravování, lékařské péče, školských zařízení 
v okolí, zatížení dopravy apod. Otázkou jsou 
i  zdroje pro vlastní stavbu a  provoz. Zmi-
ňována je spotřeba vody o  objemu spotřeby 
některých celých postižených obcí. Až nyní se 
na  těchto studiích po  nátlaku obcí pracuje. 
Kvůli podobným otázkám se  do jednání 
souvisejících s  lokalitami Hrádek a  Horka 
(na  Třebíčsku) zapojilo i  nové vedení Kraje 
Vysočina, kde předchozí zástupci brali 
úložiště spíše jako nutné zlo za  přínos 
Dukovan.


Jde o  velmi rozsáhlé a  komplexní téma. 
Desítky otázek bez odpovědí nebo konsta-
tované odpovědi zástupců státu najdete 
v  různých mediálních článcích a  reportážích. 
Pokud téma více sledujete a  chcete znát 
případně další podrobnosti, sdělí vám je  
místostarosta A. Seknička. Ten je členem Rady 
za  naši lokalitu a  v tomto pololetí tiskovým 
mluvčím zmiňované Platformy, jménem paní 
starostky se  účastnil jednání o  Memorandu 
s  Krajem Vysočina, za  Platformu oslovoval 
všech 200 poslanců a 18  ministrů ve  věci 
zákona o zapojení veřejnosti apod.


O konání akcí, při kterých by se mohla více 
zapojit i  samotná veřejnost, Vás budeme 
informovat v měsíčních zpravodajích. V  pří-
pravě je dubnové konání Dnu proti úložišti.


Antonín Seknička, místostarosta
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BÁRKA – DOMÁCÍ HOSPIC

Je neuvěřitelně těžké a  extrémně náročné 
zachovat láskyplnou a pohodovou atmosféru 
rodinného kruhu. Někdy je starost o  nemo-
cného na partnerovi, někdy na dětech. Ať je to 
kdokoliv, každý čelí obrovskému návalu emo-
cí a vyčerpání. Aby člověk mohl zvládnout na-
stalou situaci potřebuje také sám načerpat sílu 
a  dobít patřičnou energii. Pro tyto náročné 
chvilky se  můžete obrátit na  hospicovou 
službu Bárka, jejímž posláním je prostředni-
ctvím zdravotní, sociální, psychologické a du-
chovní podpory umožnit těžce a nevyléčitelně 
nemocným prožít poslední období svého 
života doma. 


Jelikož o  této službě ví velice málo lidí, 
a  když se  dozví nějaké informace, často 
dlouho váhají se na hospicovou službu obrátit 
z důvodu, že mají pocit selhání. Věřte, že to 
tak opravdu není. Zaměstnanci hospicové 
služby Bárka jsou opravdoví profesionálové 
se spoustou zkušeností a mají na dnešní dobu 
neuvěřitelně lidský přístup, srdce na pravém 
místě a  specifické poslání. Lidé, kteří jejich 
službu využili, s  nimi mají opravdu jen ty 
nejlepší zkušenosti a  vždy slyším tu stejnou 
otázku „Proč jsme se na ně neobrátili dříve?“     
Proto jsme se  rozhodli, že Vám alespoň 
částečně nastíníme, jak hospicová služba 
Bárka funguje. 


Služba je určena pro nevyléčitelně nemocné 
lidi, kteří chtějí dožít doma v rodinném kruhu, 
a  o které jejich blízcí mohou a  chtějí pečovat 
v závěru života doma, u nichž byla ukončena 

léčba vedoucí k  vyléčení a  byla doporučena 
léčba paliativní, kteří souhlasí s  péči 
multidisciplinárního týmu a  mají současný 
pobyt v okrese Jihlava.


Bárka Vám může nabídnout péči o  osobní 
hygienu (celkové mytí na lůžku, ve sprše, péče 
o  inkontinentní, použití WC,…), stravování 
(podávání stravy, příp. pomoc s  přípravou 
stravy), oblékání, přesuny, polohování, 
zprostředkování kontaktu se  společenským 
prostředím (procházky,…), aktivizační činno-
sti (motorická cvičení, tvořivé činnosti, …).


Posláním odlehčovací služby je umožnit 
lidem s  nevyléčitelným onemocněním dů-
stojně umírat v  domácím prostředí v  kruhu 
svých blízkých. Dále zastoupit pečující osobu 
po dobu nezbytně nutnou a umožnit tak, aby 
tento čas využila rodina k  odpočinku, rege-
neraci, popřípadě vyřízení svých osobních 
záležitostí. Umožnit pečujícím osobám co 
nejdéle a  v dobré pohodě zvládnout péči 
o  klienta s  těžkým až terminálním onemo-
cněním v domácím prostředí. Usnadnit rodině 
a  jejím blízkým prožití obtížného životního 
období. 


Služba je poskytována v  přirozeném so-
ciálním prostředí klienta na  území okresu 
Jihlava. Služba je určena těžce nevyléčitelně 
nemocnému v  jeho posledních dnech 
a  týdnech života (terminální fáze) a  lidem 
chronicky nemocným. 


Hlavním cílem je umožnění odpočinku pe-
čující osobě, podpoření pacienta a  ošetřující 

Narození dítěte je nejkrásnější a nejradostnější událost, která může potkat nastávající rodiče. 
Po  celý život se  svému štěstí snaží poskytnou ty nejlepší podmínky pro život. Není to 
mnohokrát snadné, ale většina rodičů se v  rámci svých možností snaží dětem předat životně 
důležité hodnoty jako je láska a  respekt tak, aby se v dospělosti uměli postarat sami o  sebe 
a nezapomněli na své rodiče v době, kdy přijdou jejich poslední dny a hodiny. Je těžké psát 
o této nastalé situaci, ale čas je neúprosný a na světě je to tak zařízené. Tak jako děti rády tráví 
veškerý čas s rodiči, tak umírající rodič chce trávit svůj poslední čas s dětmi, ve svém známém 
prostředí, chce slyšet hlas svých blízkých, jíst polévku ze svého talíře a pít svůj oblíbený čaj 
obklopen teplem domova. 
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rodiny a  zmírnění dopadu těžké situace 
(edukace, praktická pomoc, emoční podpora, 
socioterapeutická činnost), umenšení hospi-
talizací ze sociálních důvodů. 


Bárka ke  každému klientovi přistupuje 
individuálně a nahlíží na něj v kontextu bio-
psycho-sociálním, přistupuje k němu s úctou 
a zachovává jeho důstojnost, respektuje práva 
uživatelů a jejich rozhodnutí, podporuje vztah 
vzájemné důvěry mezi uživateli a pracovníky 
zařízení a uplatňuje vlastní vůli klienta.


Mezi zdravotní služby patří především za-
bezpečení komplexní péče lékařů a  sester 
o  pacienta v  termálním stadiu nemoci 7 dní 
v týdnu a 24 hodin denně. Dále nabídka multi-
disciplinárního týmu – psychoterapeuta, so-
ciálního pracovníka a  duchovního. V  rámci 
péče je také možnost bezplatného zapůjčení 
kompenzačních pomůcek. 


Pokud byste potřebovali pomoci při péči 
o  svého nejbližšího, můžete se  určitě obrátit 
na hospicovou službu Bárka a  to na  vedoucí 
zařízení paní Bc. Markétu Brestovskou: 


mobil: 736 523 646, 

e-mail:

 marketa.brestovska@jihlava.charita.cz, 

nebo na tel.: 603 700 319, 


e-mail: dhp@jihlava.charita.cz

Na závěr tohoto příspěvku bych ráda 

poděkovala všem našim občanům, kteří 
přispěli Bárce na koupi mobilní koupací vany, 
která umožní těm nejpotřebnějším užít si 
radosti z vodních radovánek i přesto, že jsou 
upoutáni na  lůžku. Všichni víme, že voda 
s naším tělem dělá zázraky. Poděkování patří 
také Tomáši Vyskočilovi, Pavle Karbanové 
a  Janě Kovářové Šuplerové, kteří zajistili 
se  svými kolegy hudební vystoupení bez 
nároku na honorář. Kapely Folks a Kolegyně 
Korále ukázaly, že muzika dokáže spojovat 
lidi a pomoci těm, kteří ji opravdu potřebují. 
Jsem velmi vděčná za  Vaše příspěvky, které 
pomohly zlepšit svět kolem nás, ale hlavně 
připravily radostné chvíle pro mnoho lidí 
v těžké situaci. 


Pavlína Nováková, starostka


TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Občané naší obce opět ukázali štědrost při 
konání tradiční Tříkrálové sbírky. Již druhým 
rokem se naši malí hasiči oblékli do kostýmů 
tří králů – Baltazara, Melichara a  Kašpara 
a  vydali se  s  koledou „My tři králové jdeme 
k  Vám“ do  našich obydlí. S  nadšením 
a  zápalem pro dobročinnou činnost prošli 
celou obcí a  jejich úsilí nebylo marné, protože 
se  podařilo vybrat skvělých 17  173  Kč. Tato 
částka bude použita pro lidi, kteří potřebují 
pomoc a  podporu. Naši malí hasiči tak opět 
ukázali svou obětavost a snahu pro dobrou 
věc, která má význam pro celou komunitu. 
Děkujeme dětem, vedoucím a všem, kteří jste 
přispěli.
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ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI

Najdi 12 rozdílů

Zdroj: bratislavskenoviny.sk, ipinimg.com
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ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ

Zdroj: sudoku.cba.si
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